
Land Übergeordnete Institution Adressblock E-Mail

Berlin Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie Rolf-Dieter Zehnel zehnel@psw-berlin.de

Brandenburg Netzwerk Zukunft. Schule und Wirtschaft für Brandenburg e.V. Beate Günther guenther@netzwerkzukunft.de

Bremen Die Senatorin für Kinder und Bildung Dr. Veit Sorge Veit.Sorge@bildung.bremen.de

Hamburg Behörde für Schule und Berufsbildung Rita Wolf rita.wolf@bsb.hamburg.de

Hessen Hessisches Kultusministerium Anne Frielinghaus Anne.Frielinghaus@hkm.hessen.de

Mecklenburg-Vorpommern

Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur Mecklenburg-

Vorpommern Sabine Hötschkes s.hoetschkes@iq.bm.mv-regierung.de

Niedersachsen Niedersächsisches Kultusministerium Astrid Weist Astrid.Weist@mk.niedersachsen.de

Nordrhein-Westfalen Ministerium für Schule und Bildung des Landes Nordrhein-Westfalen Anja Esser anja.esser@msb.nrw.de

Rheinland-Pfalz Pädagogisches Landesinstitut Rheinland-Pfalz Matthias Meßoll mathias.messoll@pl.rlp.de

Sachsen LSJ Sachsen e. V. / Koordinierungsstelle Berufswahlpass Dr. Antje Finke, Ina Bendorf info@berufswahlpass-sachsen.de

Sachsen-Anhalt Ministerium für Bildung des Landes Sachsen-Anhalt Sabine Keßler Sabine.Kessler@min.mb.sachsen-anhalt.de

Schleswig-Holstein

Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur des Landes Schleswig-

Holstein Christine Klawe Christine.Klawe@bimi.landsh.de

Thüringen Thüringer Ministerium für Bildung, Jugend und Sport Anke Schröpfer Anke.Schroepfer@tmbjs.thueringen.de


